1
PAGE

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	28.04.2023 год № 106

	О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Весенний сельсовет от 01.04.2019 №145  «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября                  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокурора Оренбургского района, Совет депутатов муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
1. Внести изменения в пункт 35 главы IV решения Совета депутатов от 01.04.2019 №145 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» и изложить в новой редакции:

«35. Администрация вправе в соответствии с уставом муниципального образования принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения поселения, предусмотренных пунктом  19 части 1 статьи 14  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ.»
К социально значимым работам могут быть отнесены только работы, не требующие специальной профессиональной подготовки.

К выполнению социально значимых работ могут привлекаться совершеннолетние трудоспособные жители поселения в свободное от основной работы или учебы время на безвозмездной основе не более чем один раз в три месяца. При этом продолжительность социально значимых работ не может составлять более четырех часов подряд.»
1.1. Абзац третий пункта 87 раздела 7 главы IV исключить.

1.2. В подпункте а) пункта 102 раздела 2 главы V исключить следующие слова: «- проект, предварительно согласованный с ГИБДД;».

1.3. В пункте 125 раздела 7 главы V исключить следующие слова:

 «,а также ГИБДД УМВД России по Оренбургскому району при размещении малых архитектурных форм в непосредственной близости к проезжей части в части обеспечения безопасности дорожного движения».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Тукманбетова Олега Юрьевича.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района в сети Интернет: www.vesennii56.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                     Д.Ю. Гринцов
Глава муниципального образования

О.Ю. Тукманбетов